
令和７年度

我 孫 子 市 補 正 予 算

我孫子市一般会計補正予算（第８号）





令 和 ７ 年 度

我孫子市一般会計補正予算（第８号）



議案第２号

令和７年度 我孫子市一般会計補正予算（第８号）

  令和７年度我孫子市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ４，９６６千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５１，９０８，０００千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款、項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。

令和８年２月２日提出

我孫子市長  星 野 順一郎

- 1 -



第１表　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 項

千円 千円 千円

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計

 2

 5

国庫補助金

雑入

10,755,543

2,453,768

1,020,938

712,467

51,903,034

4,733

4,733

233

233

4,966

10,760,276

2,458,501

1,021,171

712,700

51,908,000

15

21

国庫支出金

諸収入

- 2 -



歳　　出

款 項

千円 千円 千円

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計

 1

 1

社会福祉費

予備費

23,734,204

10,220,714

134,828

134,828

51,903,034

4,734

4,734

232

232

4,966

23,738,938

10,225,448

135,060

135,060

51,908,000

 3

11

民生費

予備費

- 3 -



第２表　債務負担行為補正

追加

事 項 期 間 限 度 額

令和　８　年度

令和　８　年度

我 孫 子 市 生 活 支 援 給 付 金
給 付 事 業

消耗品費、通信運搬費、手数料、委託料及び給付金
７１１，０７７千円以内

～

- 4 -





令 和 ７ 年 度

我孫子市一般会計補正予算（第８号）

説明書（事項別明細書）





歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　　括

（歳　　入）

款 計補 正 額補正前の額

15

21

国庫支出金

諸収入

10,755,543

1,020,938

51,903,034

4,733

233

4,966

10,760,276

1,021,171

51,908,000歳 入 合 計

千円 千円 千円

- 8 -



（歳　　出）

款

歳 出 合 計

計補正前の額 補 正 額

 3

11

  民 生 費

  予 備 費

 

23,734,204

134,828

51,903,034

4,734

232

4,966

23,738,938

135,060

51,908,000

千円千円千円

- 9 -



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

国県支出金

補 正 額 の 財 源 内 訳

4,733

4,733 0 0

1

232

233

一 般 財 源

千円　千円　千円　千円

- 10 -



２　　歳　　入

１５款 国庫支出金

　２項 国庫補助金

２１款 諸収入

　５項 雑入

4,733千円

4,733千円

233千円

233千円

 千円   千円   千円

 目 

計

計

補正前の額  補 正 額 計

 1 

 1 

総務費国庫補助金

雑入

1,280,501

712,445

4,733

233

1,285,234

712,678

2,453,768

712,467

4,733

233

2,458,501

712,700

- 11 -



  千円   千円

 4 

40 

物価高騰対応

重点支援地方

創生臨時交付

金

雑入

4,733

233

・財政課   4,733

 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金   4,733

・財政課   233

 雑入   233

 １５款　国庫支出金　 ２１款　諸収入　

 節

 区   分  金   額 

説   明

- 12 -



３　　歳　　出

３款 民生費   4,734 千円

１項 社会福祉費   4,734 千円

１１款 予備費   232 千円

１項 予備費   232 千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

 特 定 財 源

 千円   千円   千円   千円   千円   千円   千円

目

計

計

補正前の額  補正額 計

国県支出金  地方債  その他 

 一般財源 

 1 

 1 

社会福祉総

務費 

予備費 

1,401,489

134,828

4,734

232

1,406,223

135,060

4,733 1

232

10,220,714

134,828

4,734

232

10,225,448

135,060

4,733

0

0

0

0

0

1

232

- 13 -



千円 千円

12 委託料 4,734 ・社会福祉課   4,734 

  4,734  〇我孫子市生活支援給付金給付事業 

 　我孫子市 生活支援給付金業務委託料   4,734 

区 分 金 額

説 明

 節

３款 民生費　１１款 予備費　

- 14 -



事 項 限　度　額

期　　間 金　　額

千円
消耗品費、通信運搬費、手数料、委託料
及び給付金

711,077
千円以内

債務負担行為で翌年度以降にわたる　

支   出 （見込） 額

又は支出額の見込み及び当該年度以　

我 孫 子 市 生 活 支 援 給 付 金
給 付 事 業

前 年 度 末 ま で の

- 15 -



期　　間 金　　額 国県支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円

令和８年度から
711,077 711,075 2

令和８年度まで

　ものについての前年度末までの支出額

　降の支出予定額等に関する調書

当 該 年 度 以 降 の

支   出   予   定   額 特　　定　　財　　源
一般財源

左　　の　　財　　源　　内　　訳

債務負担行為の調書

- 16 -


