

令和 7 年度

我孫子市補正予算

我孫子市一般会計補正予算（第 8 号）

令 和 7 年 度

我孫子市一般会計補正予算（第8号）

議案第2号

令和7年度 我孫子市一般会計補正予算（第8号）

令和7年度我孫子市の一般会計補正予算（第8号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ4,966千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ51,908,000千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款、項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第2条 債務負担行為の追加は、「第2表 債務負担行為補正」による。

令和8年2月2日提出

我孫子市長 星野順一郎

第1表 岁入歳出予算補正

歳 入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
15 国庫支出金		千円 10,755,543	千円 4,733	千円 10,760,276
	2 国庫補助金	2,453,768	4,733	2,458,501
21 諸収入		1,020,938	233	1,021,171
	5 雜入	712,467	233	712,700
	歳 入 合 計	51,903,034	4,966	51,908,000

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
3 民生費		千円 23,734,204	千円 4,734	千円 23,738,938
11 予備費	1 社会福祉費	10,220,714	4,734	10,225,448
	1 予備費	134,828	232	135,060
	歳 出 合 計	51,903,034	4,966	51,908,000

第2表 債務負擔行為補正

追加

事 項	期 間	限 度 額
我孫子市生活支援給付金業 給付事	令和 8 年度 令和 8 年度	消耗品費、通信運搬費、手数料、委託料及び給付金 711,077千円以内

令和7年度

我孫子市一般会計補正予算（第8号）

説明書（事項別明細書）

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括
(歳入)

款	補正前の額	補正額	計
15 国庫支出金	千円 10,755,543	千円 4,733	千円 10,760,276
21 諸収入	1,020,938	233	1,021,171
歳入合計	51,903,034	4,966	51,908,000

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
3 民生費	千円 23,734,204	千円 4,734	千円 23,738,938
11 予備費	134,828	232	135,060
歳出合計	51,903,034	4,966	51,908,000

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源			一般財源
国県支出金	地 方 債	そ の 他	
千円 4,733	千円	千円	千円 1
			232
4,733	0	0	233

2 歳 入

15款 国庫支出金	4,733千円
2項 国庫補助金	4,733千円

目	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費国庫補助金	千円 1,280,501	千円 4,733	千円 1,285,234
計	2,453,768	4,733	2,458,501

21款 諸収入	233千円
5項 雜入	233千円

1 雜入	712,445	233	712,678
計	712,467	233	712,700

節		説明
区分	金額	
4 物価高騰対応 重点支援地方 創生臨時交付 金	千円 4,733	千円 4,733 ・財政課 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 4,733

40 雜入	233	・財政課 雜入	233 233

3 歳 出

3款 民生費

4,734 千円

1項 社会福祉費

4,734 千円

目	補正前の額	補正額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1 社会福祉総務費	千円 1,401,489	千円 4,734	千円 1,406,223	千円 4,733	千円	千円	千円 1
計	10,220,714	4,734	10,225,448	4,733	0	0	1

11款 予備費

232 千円

1項 予備費

232 千円

1 予備費	134,828	232	135,060				232
計	134,828	232	135,060	0	0	0	232

節		説明
区分	金額	
12 委託料	千円 4,734	千円 4,734 4,734 4,734

債務負担行為で翌年度以降にわたる
又は支出額の見込み及び当該年度以

事項	限度額	前年度末までの 支出(見込)額	
		期間	金額
我孫子市生活支援給付金業 給付事業	消耗品費、通信運搬費、手数料、委託料 及び給付金 千円以内	711,077	千円

ものについての前年度末までの支出額
降の支出予定額等に関する調書

当該年度以降の 支出予定額		左の財源内訳			
		特定財源			一般財源
期間	金額	国県支出金	地方債	その他	
令和8年度から	千円	千円	千円	千円	千円
令和8年度まで	711,077	711,075			2

債務負担行為の調書